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Heinolan kaupungin Nuorisopalvelut vastaa etsivästä nuorisotyöstä, koulunuorisotyöstä, jalkautuvasta 
nuorisotyöstä, skeittihallista, Seikkailukeskus Saksalasta sekä nuorisotilojen Pleissi ja Breikki toiminnasta.  

Nuorisopalvelut kuuluvat Hyvinvoinnin toimialaan ja muodostivat yhdessä liikunnan, museon ja kirjaston 
kanssa Virikkeellinen elämä - palvelualueen.  

Koulunuorisotyö vakiinnutti paikkansa koulun arjessa, vaikka vuoden aikana oli muutoksia 
henkilökunnassa. 

Vuoden lopulla haettiin Nuorten vuoro -hankkeelle jatkorahoitusta Avilta (aluehallintovirastosta) ja rahoitus 
myönnettiin. Nuorten vuoro teemaisia tapahtumia järjestettiin pitkin vuotta. 

Koulun kanssa yhteistyössä jatkettiin pienryhmää koulupudokkaille. Ryhmä siirtyi Tommolan kouluyksiköstä 
musiikkiopiston tiloihin lukukauden vaihtuessa.  

Kulttuuripolku, joka on koko kaupungin yhteinen toimintamalli, jatkoi toimintaa. Kulttuuripolulla taataan 
kulttuurin tarjoaminen tasapuolisesti kaikkien luokka-asteiden oppilaille. Nuorisopalvelut toteuttivat 
rytmipajat kolmannen luokan oppilaille koulun omissa tiloissa.  

Heinolan harrastamisen mallilla järjestettiin koulujen yhteyteen harrastustoimintaa. Toiminnan rahoitus 
kulkee nuorisopalveluiden budjetissa, mutta toiminnan koordinointi ja kävijätilastointi kuuluu 
liikuntapalveluille. 

Lapsi- ja nuorisoparlamentti keräsi laajan kuulijakunnan valtuustosaliin. Lasten - ja nuorten ideoita ja 
kehittämiskohteita viedään teknisen- ja hyvinvointilautakunnan kautta eteenpäin.  

Saksalan Seikkailukeskusta varattiin aktiivisesti leirikouluihin, muun leiri- ja retkitoiminnan lisäksi. 
Ilahduttavasti kävijämäärä lisääntyi. 

Vuoden päätapahtuma Heinola Game Party keräsi paikalle 340 kävijää. 
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Palvelualuejohtaja, Virikkeellinen elämä Anne Andersson 

Nuoriso-ohjaaja Jukka Venemies  

Nuoriso-ohjaaja Jere Koponen 

Nuoriso-ohjaaja Leevi Luoto  

Yhteisöohjaaja Tiina Ollikainen (opintovapaalla 1.8.-31.12.2024) 

Nuoriso-ohjaaja Hanna Tuomikoski (20 % työajasta Nuorten vuoro hankkeessa) 

Etsivä nuorisotyöntekijä Jenna Sinivaara  

Etsivä nuorisotyöntekijä Carla Kalliolahti (määräaikainen työ 1.1-30.9.2024) 

Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja Mira Utti  

Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja Lotta Tarenius 

Mediaohjaaja Olli Tiainen (määräaikainen, osa-aikainen) 

 

 

 

 

Nuorisolain mukaisesti nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Kunnan tulee paikalliset 
olosuhteet huomioon ottaen luoda edellytykset nuorisotyölle ja -toiminnalle, järjestämällä nuorille 
suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.  

Kunnan tulee olla tarpeen mukaan yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä 
nuorten, heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen 
kanssa.  

Heinolan nuorisopalveluiden kokonaisbudjetti vuonna 2024 oli nettona 530 000 €. 
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Etsivä nuorisotyö on ollut vuoden 2024 aikana yhteydessä 118 nuoreen, joista 80 aloitti pidempi aikaisen 
työskentelyn työntekijöiden kanssa. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä työ jalkautui työpajalle, kouluihin sekä 
kaduille sekä järjesti lukiokahvilaa. Ryhmätoimintoina ovat olleet liikuntaryhmä, tyttöjen ryhmä ja 
lautapelikerho Heinola Skeletors, johon kaikki yli 18-vuotiaat pelailusta kiinnostuneet olivat tervetulleita. 

Etsivä nuorisotyö on myös tiiviissä yhteistyössä Työpaja Torpan, Koulutuskeskus Salpauksen, 
sosiaalitoimen, TE-toimiston, Ankkuripoliisin, asumispalveluiden sekä mielenterveyspalveluiden kanssa. 
Etsivät nuorisotyöntekijät tavoittivat kutsunnoissa n. 100 nuorta.   

 
 
Etsivä nuorisotyö toisella asteella  
 

Salpauksen Heinolan toimipisteellä on ollut etsivä nuorisotyöntekijä koko vuoden 2024. Etsivä 
nuorisotyöntekijä oli tavoitettavissa Salpauksessa 2–3 päivää viikossa. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä 
nuorisotyö mm. kiersi ryhmissä esittelemässä etsivää nuorisotyötä, kohtasi nuoria oppitunneilla, teki 
ryhmäytyksiä kuraattorin kanssa, järjesti ja osallistui tapahtumiin sekä nuorten kuulemistilaisuuksiin ja toimi 
osana moniammattilista tiimiä. Salpauksen toimipisteessä on myös tila nuorille, missä voi viettää taukoja ja 
tavata etsivää nuorisotyöntekijää muutoinkin, kun sovituilla tapaamisilla. Tila on suunniteltu nuorille 
sopivaksi ja sisustettu heidän mieleiseksi.   

Heinolan lukion kanssa on tehty tiivistä yhteistyötä mm. 5 kertaa viikossa toimivan lukiokahvilan osalta. 
Lukiokahvilassa voi viettää taukoa kesken päivää pelaillen, aikaa viettäen ja tarvittaessa nuorisotyöntekijää 
tavaten. Lukion kanssa on tehty myös monialaista yhteistyötä mm. koulun tapahtumapäivien yhteydessä, 
opiskeluterveydenhuollon ja koulun henkilökunnan kanssa.   

 

Salpauksen nuorisotoimintaan osallistuneita vuoden 2024 aikana 890. 

Lukiokahvillaan osallistuneita vuoden 2024 aikana 1811. 
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Etsivä nuorisotyö yläkoululla  

 
Etsivä nuorisotyö käy keväisin kaikki Heinolan yläkoulun 9.luokkalaiset läpi oppitunnin verran esittelemässä 
etsivää nuorisotyötä. Etsivä työ on osana 9. luokkalaisille järjestettävää Vapaus on vastuuta tapahtumaa. 
Lisäksi etsivä nuorisotyöntekijä kohtaa 9 luokan oppilaita sekä ohjaa tarpeen mukaan pienryhmiä.  

 
 

Etsivä nuorisotyön toimintoihin yläkoululla osallistui vuoden 2024 aikana 442. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuorten vuoro -hanke etsivässä nuorisotyössä 

Vuonna 2024 Heinolan nuorisopalveluille myönnettiin AVI-rahoitus Nuorten vuoro -
kokemustarinatyöskentelyn kehittämiseen. Hankkeesta vastasi etsivä nuorisotyöntekijä, joka testasi 
menetelmän soveltuvuutta etsivän nuorisotyön asiakastyöhön. Kokemustarinatyöskentelyn todettiin 
soveltuvan etsivän nuorisotyön yhdeksi toimintamenetelmäksi ja työskentelyyn osallistuneet nuoret 
kertoivat palautteessa saaneensa menetelmästä hyötyä mm. oman elämäntilanteensa jäsentelyyn ja sen 
kautta sopivan jatkopolun miettimiseen. Nuorten vuoro -kokemustarinatyöskentelyyn osallistui vuoden 2024 
aikana 12 etsivän nuorisotyön asiakasta, joista kaikki saavuttivat työskentelyn päätteeksi tarvitsemansa 
palvelut tai kiinnittyivät opintoihin. 

Nuorten vuoro -hanke ja etsivä nuorisotyö osallistuivat vuoden 2024 aikana yhteentoista eri tapahtumaan, 
joissa näytettiin kokemustarinavideoita ja kerrottiin etsivästä nuorisotyöstä ja nuorten elämästä. 
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Nuorten vuoro -tapahtuma Heinolan lukion auditoriossa maaliskuussa 2024., jossa näytettiin kolme 
paikallisten nuorten kokemusvideota. Tapahtuma oli kaikille avoin ja kävijöitä oli n. 100. Yleisö pääsi 
kommentoimaan nuorten tarinoita Mentimeter-sovelluksella ja keskustelemaan teemoista tapahtuman 
juontajan Anne-Marie Haaviston (Asiantuntija, hyvinvoinnin analytiikka) johdolla. Mukana oli myös nuorten 
tekemä Tästä ei saa puhua -valokuvanäyttely, joka käsitteli nuoruuteen liittyviä tabuja ja äänitarina, joka 
kertoi ulkopuolisuuden kokemuksista. Etsivät nuorisotyöntekijät olivat kohtaamassa ihmisiä tapahtuman 
kahvitilaisuudessa ja keskustelemassa videoiden herättämistä ajatuksista ja teemoista. 

 

Koulutuskeskus Salpauksen projektiseminaari toukokuussa 2024, jossa näytettiin kokemustarinavideo 
Vahva, mutta alistettu, joka kertoi seurusteluväkivallasta. Seminaarissa kerrottiin lisäksi Nuorten vuoro -
hankkeesta ja menetelmän soveltamisesta etsivässä nuorisotyössä. Paikalla oli n. 40 opiskelijaa ja 
opettajaa.  

 

SKY-hankkeen (sitouttava kouluyhteistyö) päätösseminaari toukokuussa 2024, jonne SKY-hanke tilasi 
kokemustarinavideon koulupudokkuudesta. Nuorten vuoro toteutti yhdessä etsivän nuorisotyön asiakkaan 
kanssa SKY-hankkeelle videon Perhonen, joka oppi lentämään ja sitä oli katsomassa 65 opetusalalla 
työskentelevää ammattilaista. SKY-hanke on näyttänyt videota myös Asikkalassa VESO-päivillä, joissa sen 
katsoi 50 opetus- ja koulutusalalla työskentelevää henkilöä.  

 

Heinolan kaupungin ”Elävä taidegalleria” -purkutaidenäyttely elokuussa 2024, jonne koottiin 
”Oivalluksia” -niminen näyttely nuorten ottamista valokuvista ja ajatuksista. Näyttelyä kävi katsomassa 643 
henkilöä. 
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Heinolan Hobby -harrastemessut syyskuussa 2024. Heinolan lukion auditoriossa näytettiin Nuorten 
vuoro -kokemustarinavideoita ja kerrottiin hankkeesta ja etsivästä nuorisotyöstä. Paikalla oli n. 50 henkilöä. 

 

Etsivän nuorisotyön aluetapaaminen syyskuussa Heinolassa. Paikalla oli n. 40 etsivää 
nuorisotyöntekijää Hämeen alueelta. Tapahtumassa esiteltiin Nuorten vuoro -hanketta, työmenetelmää ja 
videoiden hyödyntämismahdollisuuksia muidenkin kuntien etsivässä nuorisotyössä.  

 

Jyränkölä Setlementin Nuorten vuoro -seminaari Heinolassa lokakuussa 2024. Tapahtumaan osallistui 
n. 160 henkilöä ja siellä esiteltiin kokemustarinatyöskentelyä, etsivässä nuorisotyössä näkyviä ilmiöitä ja 
näytettiin kolme kokemustarinavideota: Sirpaleista kasattu (teemana alkoholismi perheessä ja 
lähisuhdeväkivalta), Hintalappu paremmalle elämälle (teemana neuropsykiatriset haasteet, joita ei ajoissa 
tunnistettu) ja Perhonen, joka oppi lentämään (koulupudokkuus, sosiaalisten tilanteiden pelko ja 
ulkopuolisuus).  

 

Mun päätös! Seksuaalisen häirinnän vastainen tapahtuma kaikille Heinolan 6.-7.-luokan oppilaille.  
Tapahtumassa näytettiin kaksi kokemustarinavideota, joista toinen käsitteli somessa tapahtuvaa, nuoriin 
kohdistuvaa seksuaalista häirintää ja toinen kaupungilla tapahtuvaa häirintää. 

 

Köyhyysrajan alapuolella -foorumi 7.11.2024, jossa Nuorten vuoro -hanke esittäytyi ja teki nostoja 
etsivän nuorisotyön asiakkaiden elämästä ja ajan ilmiöistä. Paikallislehti teki tapahtumasta aukeaman 
lehtijutun, jossa kerrottiin etsivästä nuorisotyöstä ja nuorten haasteista saada tarvitsemiaan palveluita 
hyvinvointialueuudistuksen myötä. 

 

Nuorten vuoro hankkeeseen osallistui vuoden 2024 aikana 718. 
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Jalkautuminen 

Etsivä työ jalkautui kaduille 8 kertaa. Koulunpäättäjäisviikonloppuna sekä kahtena muuna viikonlopun 
jalkautumiskerralla mukana oli mm. poliisi, seurakunnan nuorisotyöntekijä, vapaaehtoinen ja Jyränkölän 
Setlementin kaksi työntekijää. Jalkautumiset kaduille toteutettiin pääosin perjantai- ilta aikaan, kaksi em. 
tapahtui iltapäivällä viikolla. Jalkauduimme myös työpaja Torpalle kerran viikossa kahden tunnin ajan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tapahtumat ja muut verkostot  

Osallistuimme mm. seuraaviin tapahtumiin: Lukion avoimet ovet ja ysiluokkalaisten yhteishakuilta. 

Etsivä nuorisotyö on vastuussa myös Heinolan erityisnuorisotyön verkostotapaamisten (Erkka ryhmä) 
järjestämisestä. Kokouksia järjestettiin 4 vuoden 2024 aikana. Muita yhteistyöverkostoja ovat mm. Nal, TE-
palvelut, talousneuvola, RIKU. 

 
Skeletors vertaistukiryhmässä kävi vuoden 2024 aikana 705 kävijää. 
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Nuorisotila Pleissi 

Pleissi on keskustan nuorisotila, joka on yli 13-vuotiaille avoinna neljänä päivänä viikossa ma-ke ja pe. 
Toiminta on avointa nuorisotilatoimintaa.  

Pleissi oli auki ma (11-17 vuotiaille), ti, ke & pe 14-20, 13-17 vuotiaille.  Aukioloaikaa tiistailta lyhennettiin 
klo 18 syksyn osalta. Samalle aamupäivälle lisättiin jalkautumista Lyseonmäelle. 

Pleissi oli auki 3-6 luokkalaisille (minipleissi) torstaisin klo 13-16.00. 

Pleissillä järjestettiin seuraavia tapahtumia vuoden aikana. 

Kaikki 7-luokat kutsutaan tutustumaan nuorisopalveluiden toimintaan toimintakauden alussa, 7-leirien 
jälkeen.  

 

• Lauantai aukiolot. 27.1./24.2./23.3./28.9./19.10. 
• Lanit pleissillä 8.-10.5.2024 sekä 13.-15.12.2024. 
• Hobby-messut 1.9.2024. 
• Nuva yötä Pleissillä 23.-24.8.2024. 
• Ystävänpäivä-bileet 14.2.2024. 
• Lyskan toimintapäivän rasti Pleissillä 14.2.2024. 
• Heinola Game Party 16.11.2024. Perinteistä poiketen  

tapahtuman yhteydessä ei järjestetty laneja. 
Kävijäennätys, 340. 

• 9lk. työhaastattelut viikko 11/11.-15.3.2024. 
• Vapaus&Vastuuta tapahtuma 9 lk. viikko 16/15.-19.4.2024. 
• Halloween juhla 1.11.2024. 
• Pleissin pikkujoulut 18.12.2024. 
• Erityisryhmien nuorten toimintaa Pleissillä 

13.1. / 12.2./ 9.3./ 13.4./ 4.5./ 12.10./ 9.11./ 14.12.  

 

Pleissin toimintaan osallistui vuoden 2024 aikana 3283. 

Tapahtumiin osallistui vuoden 2024 aikana 1263. 
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Koulunuorisotyötä tehtiin ala-asteella, yläasteella ja etsivän nuorisotyön muodossa koulutuskeskus 
Salpauksessa. Nuoriso-ohjaajat ovat läsnä koulun arjessa ja edistävät kouluilla yhteisöllisyyttä mm. 
ryhmäytymisen keinoin.  Toiminnan tarkoitus on tuoda läsnä oleva aikuinen koulun arkeen. Oppilaat voivat 
matalla kynnyksellä tulla juttelemaan nuoriso-ohjaajalle mieltä askarruttavista asioista. Lisäksi Sinilähteen 
koululla pidettiin iltapäivätoimintaa 5–6. -luokkalaisille sekä syksyllä välituntikerhoa 3-4. -luokkalaisille. 

 

Alakoulun koulunuorisotyö 

Koulunuorisotyötä alakouluissa on toteutettu vuonna 2024 eri ohjaajien toimesta. Sinilähteen ja Vierumäen 
alakoulun koulunuorisotyöstä vastasi nuoriso-ohjaaja Jere Koponen. Jyrängöstä vastasi Lotta Tarenius ja 
Kirkkiksestä Mira Utti. 

Koulunuorisotyö alakouluilla sisältää lukuisia erilaisia ryhmätoimintoja niin pienryhmissä, kun kokonaisten 
luokkien kanssa. Luokkien ryhmäyttäminen, kaveritaitojen kehittäminen toiminnallisin menetelmin, 
tunnetaitojen treenaaminen sekä yhteystyön ja työrauhan kehittäminen ovat suuressa roolissa alakoulujen 
nuorisotyöntekijän järjestämässä ryhmätyöskentelyssä. Tämän lisäksi koulunuorisotyöntekijät näkyvät 
koulussa välitunneilla joko kiertelemässä tai ohjaamassa välituntiryhmiä tai toimintaa, kuten bändivälkkää 
Sinilähteellä. Koulunuorisotyö on mukana myös kiusaamisen vastaisessa toiminnassa. Syksyllä 2022 
aloitettu iltapäivätoiminta Sinilähteen koululla on jatkunut tuttuun tapaan myös vuonna 2024. 

Alakoulun koulunuorisotyöhön ja kerhotoimintaan osallistui vuoden 2024 aikana 7895 osallistujaa. 

 

Yläkoulun koulunuorisotyö 

Lyseonmäen koululla työskenteli yksi nuoriso-ohjaaja kahtena päivänä viikossa. Nuoriso-ohjaaja toimi 
yhteistyössä koulun henkilökunnan kanssa, erityisesti kouluvalmentajan kanssa. Lisäksi koulunuorisotyö 
näkyi erityispäivissä. 

Koulunuorisotyöntekijät kiertelevät myös koulun käytävillä ja auttavat akuuteissa tilanteissa koulun 
arjessa. Koulunuorisotyöntekijät tekevät luokkien ryhmäytyksiä ja tiivistä yhteistyötä koulun 
opetushenkilöstön ja oppilashuollon kanssa.  

Yläkoululla toimiva nuortentila Breikki on matalan kynnyksen paikka, jonne oppilas voi tulla omatoimisesti 
tai koulun aikuisen ohjaamana. Breikin toiminta keskittyy koulun arjen ja oppilaan motivaatiota tukevaan 
yksilö- ja pienryhmätyöskentelyyn.  
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Nuorisotila Breikki Lyseonmäen koululla 

Nuortentila Breikki Lyseonmäen koululla on matalan kynnyksen tila, jonne oppilas voi tulla koulupäivän 
aikana omatoimisesti tai koulun aikuisen ohjaamana. Breikissä tehdään yksilö- ja pienryhmätyöskentelyä, 
ryhmäytyksiä ja avointa välituntitoimintaa. 

Breikki on avoinna kaikille oppilaille pitkillä ruokavälitunneilla, sekä keskiviikkoisin ja torstaisin koko päivän 
tarvittaessa oppilaille, jotka tarvitsevat hengähdystaukoa tai rohkaisua koulupäivään. Breikissä on tarjolla 
monipuolista tekemistä oppilaille aina biljardista korttipeleihin. Breikkiin oppilaat voivat myös tulla ihan vaan 
hengailemaan kavereiden tai nuoriso-ohjaajan kanssa. 

Oppilaan voi myös ohjata Breikkiin, mikäli oppitunnilla oleminen ei onnistu tai nuorella on huolia, joista 
haluaa keskustella nuoriso-ohjaajan kanssa.        

 

Pienryhmä 7  

Ryhmä on suunniteltu VSOP-oppilaille, joilla yleensä on runsaasti suorittamattomia opintoja ja vaikeaa 
käydä koulua Lyseonmäen koulurakennuksessa. Ryhmä aloitti toimintansa marraskuussa 2021.   

Ryhmä toimii Heinolan musiikkiopistolla osoitteessa Savontie 11. Pienryhmän toimintamalli vakinaistettiin 
vuonna 2023.  

Pienryhmässä toimii erityisluokanopettaja ja yhteisöohjaaja. Työpari tekee tiivistä yhteistyötä oppilaan ja 
huoltajan lisäksi nuoriso- ja sosiaalipalveluiden kanssa. Oppilaiden tukipolut suunnitellaan yksilöllisesti. 
Ryhmän toiminnassa on huomioitu erityisesti oppilaiden psykososiaaliset haasteet, hyvinvoinnin tuki, 
yksilöllinen opetus sekä moniammatillinen yhteistyö.   

Oppilaat ovat sitoutuneet koulunkäyntiin ja edistäneet opintojaan hyvinvointinsa vahvistuessa. Ryhmän 
maksimikoko on kymmenen oppilasta. Koulua käydään 5 päivänä viikossa 8.00 -15.00 välisenä aikana. 
Ryhmän erillisyys Lyseonmäen koulurakennuksesta on madaltanut oppilaiden kynnystä saapua kouluun.  

 

Breikin, PR7:n ja yläkoulun koulunuorisotyön toimintaan osallistui vuoden 2024 aikana 6117 
kävijää. 

 

Koulunuorisotyöhön osallistui vuoden 2024 aikana 14012 kävijää. 
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Saksalan Seikkailukeskus on Heinolan nuorisopalveluiden ylläpitämä alue, jossa on tilat erilaiseen leiri- ja 
seikkailutoimintaan. Keskuksessa on muun muassa valmiudet, leireilyyn, melontaretkiin, vaelluksiin ja 
muihin harjoitteisiin esimerkiksi köysiradalla. 

Kesäaikaiseen majoitukseen on myös tarjolla mökkejä ja saunoa voi vuoden ympäri niin päärakennuksessa, 
kun järven rannalla rantasaunassa. Rannassa on vuokrattavissa myös palju. 

Paikalliset käyttäjät ovat hyvin löytäneet paikan. Paljon tulee kyselyjä ja varauksia ympäri vuoden. Oman 
kunnan koulujen leirikouluja on keväisin. Nuorisopalveluiden oma toiminta leirikeskuksessa on pystytty 
vetämään normaalisti. 
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Leiritoiminta 

Saksalan leirikeskuksessa järjestetään erilaisia leirejä heinolalaisille nuorille. 

Leirikeskusta käytetään myös yhteistyössä koulujen, etenkin yläasteen kanssa ryhmäytyksissä 7- ja 8-
luokkalaisille.  

Ryhmäytys koskee aina koko ikäluokkaa eli kattavuus on iso. 

Koulujen lomaviikoilla on leirejä seuraavasti, Syysloma (vko43, 6-8lk.) sekä talviloma (vko9, 3-6lk.). 

 
Kesäleirit: 

• 3.-6.6.2024. / 3-6lk. 
• 10.-13.6.2024./5-9lk. 
• 17.-20.6.2024. / 3-6lk.  

 
Ryhmätykset: 

• 7-leirit viikoilla 33,34 ja 35 
• 8-leirit viikoilla 36 ja 37 
• 7 -Leirit ja 8-vaellus  

 
Päiväleirit: 

• 2.-4.1.2024. Nuorisotila Pleissi, klo 9-14. 
• 26. -29.2.2024 Nuorisotila Pleissi, päivittäin klo 10-14 
• 3.-7.6.2024 Jyrängön koulu, päivittäin klo 8-16 
• 10-14.6.2024 Kailaan koulu, päivittäin klo 8-16 
• 17.-20.6.2024 Sinilähteen koulu, päivittäin klo 8-16 
• 21.-24.10.2024 nuorisotila Pleissi, päivittäin klo 10-15 

 
Leiritoimintaan osallistuneiden kävijämäärä vuoden 2024 aikana oli 552. 
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Skeittihallin toiminta jatkui 2024. Käyttöaste oli erityisen hyvä pääasiassa skeittaamisen ansiosta. 
Skeittaajat ja skuuttaajat toimivat hallilla edelleen hyvässä yhteisymmärryksessä. Uudet temput opetetaan 
muille, yhteisiä järjestyssääntöjä kunnioitetaan ja hallin siisteydestä osataan pitää oma-aloitteisesti huolta. 

Hallin avaimia voi käydä lainaamassa päivä- / iltakohtaisesti Pleissin aukioloaikojen yhteydessä, kun 
palauttaa avaimet saman päivän aikana Pleissille. Vastuu hallin käytöstä on harrastajilla. 

Heinolan Nuorisopalveluiden skeittihallin vastuuohjaajat laativat yhteistyössä skeittihalliyhteisön kanssa 
OSBU-rahoitushakemuksen hallin ja Superi-skeittiparkin kunnostukseen vuodelle 2024. Hakemus meni 
läpi, jonka ansiosta Skeittihallin yhteisön vapaaehtoiset pääsivät tekemään hallille kunnostus- ja 
rakennustöitä. Halli on tämän ansiosta hienompi ja parempi kuin koskaan! Kävijämäärää ei ole laskettu, 
mutta avaimia on käytössä 48 lajinharrastajalla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jatkuvasti kasvavan ja oma-aloitteisen Heinolan nuorisobändikulttuurin treenikämpät Kylpylän uimarannan 
edustalla toimi vuoden 2024 nuorisobändien tukikohtana. Bändeissä soittavat nuoret ovat omaksuneet tilat 
omakseen ja oma-aloitteisesti pitävät tiloista huolta. Toiminnan alusta asti mukana olleiden kokoonpanojen 
lisäksi Kylpylän bändikämpille on tullut paljon uusia soittajia sekä jatkuvasti heidän muodostamia uusia 
kokoonpanoja. Bänditilojen käyttö on päivittäistä. Nuorisopalveluiden järjestämien bändileirien, Kylpylän 
treenikämppien ja yleisesti kasvaneen sekä kehittyneen bändinuorison ansiosta musiikki- ja 
bänditoiminnallinen nuorisotyö mahdollistaa paikallisille bändeille studion, jossa nuorisobändit pääsevät 
säveltämään, äänittämään ja tuottamaan musiikkia ohjaajan avustuksella.  

 

Kävijämäärä musiikkitoiminnassa 1358. 
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Vuosi 2024 mittaan tehtiin ja julkaistiin nuorten kanssa yhteistyössä äänityksiä sekä musiikkivideoita. Uusia 
kokoonpanoja syntyi pitkin vuotta ja uusia soittajia hakeutui toiminnan piiriin. Toiminta mahdollisti nuorille 
edellä mainittujen lisäksi myös sanojenkirjoitus-, biisinkirjoitus-, miksaus-, esiintymis- ja 
promokuvaharjoituksia. 

Järjestimme Heinolassa ikärajattoman ja ilmaisen kaksipäiväisen konsertin 1.3.-2.3.; nuorisobändejä haki 
tapahtumaan soittamaan ympäri Suomea paikallisten lisäksi.  

Tapahtumassa soitti ensimmäisenä päivänä 4 bändiä ja toisena 5. Yleisöä saapui paikanpäälle 133 ja 141. 

Perinteisen bänditoiminnan lisäksi työmuoto mahdollisti vuoden aikana nuorten omatoimisia äänityksiä, 
joita innokkaat tekivätkin reilusti. 

Toiminnassa mukana olevia paikallisia bändejä oli 8, heidän lisäksi myös muita soittajia, miksaajia ja 
graafikkoja. 

Syksyllä aloitettiin myös yhteistyössä Heinolan Harrastemallin kanssa Lyseonmäen yläasteella Afternoon 
Band Club, jossa opetellaan ja treenataan yhteissoittoa sekä musiikinkuuntelua. 

 
 
 
 
 
Osbu-äänestyksen tuloksena oli vuonna 2022, Mopopajan perustaminen. Nuorisopalvelut aloittivat pajan 
toiminnan toukokuussa 3.5.2022. 

Nuorten tarve pajan toiminnalle osoitti pajan tarpeellisuuden ja niin siitä syntyi uusi työmuoto 
nuorisotyöhön. 

Mopopaja kokoontui keväällä joka keskiviikko iltana maaliskuusta 27.3. lähtien toukokuun loppuun 
29.5.2024. klo.17–20 Työpaja Torpalta vuokrattuun tilaan. Ohjaajina toimi Nuorisopalveluilta yksi ohjaaja ja 
teknisenä asiantuntijana yksityishenkilö, joka palkattiin pajaa varten.  

Pajan toimintaa jatkettiin myös elokuussa 21.8. lähtien ja se päättyi syksyllä 30.10.2024 mopoilukauden 
ollessa loppu suoralla. 

Toimintaa oli 15 kertaa kevään ja syksyn aikana. 

Mopopaja teki myös retken MP-messuille Helsinkiin tammikuun lopulla 2024. 

 

Kävijämäärä mopopajalla vuoden 2024 aikana 208. 
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Heinolan nuorisovaltuusto 

Nuorisovaltuusto on puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton Heinolalaisten nuorten 
vaikuttajaryhmä, joka toimii Heinolassa ja Päijät-Hämeen hyvinvointialueella ajamassa paikallisten nuorten 
etuja. 

Kuntalain mukaan kunnalla tai kaupungilla on oltava nuorisovaltuusto nuorten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Nuorisovaltuustoille on annettava mahdollisuus vaikuttaa 
kaikkien kunnan toimialojen suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan. 

Heinolan nuorisovaltuustossa oli vuoden 2024 lopussa 15 aktiivista jäsentä. Nuorisovaltuuston kokouksia 
oli vuoden aikana 10. 

Alkuvuodesta nuorisovaltuusto otti kantaa Lahden seudun joukkoliikenteen palvelutasosuunnitelmaan. 
Heinolan nuorisovaltuuston kirjoittamassa lausunnossa toivottiin, että joukkoliikennevuorot Vierumäen ja 
Heinolan välillä olisivat jatkossakin säännöllisiä ja sujuvia, sillä suunnitelmassa mainittiin Vierumäen ja 
Heinolan välisten bussivuorojen vähentämistä ja moottoritien kautta kulkevien vuorojen lisäämistä. 

Heinolan koulutusjohtaja Pia Helander kävi nuorisovaltuuston kokouksessa esittelemässä uuden 
tuntikehyksen, ja hänellä oli aikaa jutella nuorisovaltuuston kanssa. Nuorisovaltuustolta tuli toive, että 
nykyiset digitaaliset ruotsin kirjat vaihdettaisi takaisin fyysisiin kirjoihin.  
 
Nuorisovaltuusto oli mukana talvilomalla järjestetyssä Arkkupakastin 3 tapahtumassa pitämässä kioskia. 
Nuvan panos myös Pleissillä järjestetyssä discossa oli suuri. Nuorisovaltuusto oli mukana 
suunnittelemassa ja järjestämässä tapahtumaa. 

Kevättalvella nuorisovaltuusto sai haastattelupyynnön Etelä-Suomen sanomilta, jossa toimittaja halusi 
haastatella nuorisovaltuuston puheenjohtajaa liittyen parin kansanedustajan tekemään aloitteeseen 
kesälomien alkamisen siirtämisestä myöhäisempään ajankohtaan. Puheenjohtaja Amanda antoi 
puhelinhaastattelun, joka julkaistiin Etelä-Suomen Sanomissa sekä Itä-Hämeessä sekä molempien 
digilehdissä. 

Keväällä Heinolan nuorisovaltuustoa puhutti myös kokouspalkkiot, joita käsiteltiin Heinolan 
kaupunginhallituksen kokouksessa 25.3.2024. Ehdotus nuorisovaltuuston kokouspalkkioista hyväksyttiin. 

Toukokuussa nuorisovaltuusto teki retken Helsinkiin, jossa pääsimme opastetulle kierrokselle tutustumaan 
Eduskuntataloon. Ennen koulujen loppua Heinolan Nuva oli mukana myös tulevien 7-luokkalaisten 
ryhmäytyspäivässä, joka järjestettiin Kailaan koululla. Nuorisovaltuusto veti siellä omaa rastia, jossa he 
leikittivät tulevia seiskoja. Nuorisovaltuuston piste oli yksi tykätyimmistä rasteista koko tapahtumassa. 

 

18 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koulujen päättäjäistapahtumassa nuorisovaltuusto näkyi juontotehtävissä, kun nuorisovaltuuston jäsenet 
Emma ja Rinja juonsivat OSBU-rahoituksella järjestetyn koulujen päättäritapahtuman.  

Syksyn järjestäytymiskokouksessa Heinolan nuorisovaltuuston puheenjohtajaksi kaudelle 2024-2025 
valittiin suljetulla lippuäänestyksellä Amanda Ekhosuehi, varapuheenjohtajaksi Emma Kangassalo ja 
sihteeriksi Emmi Yliperttula. Kokouksessa Heinolan nuorisovaltuusto sai myös kolme uutta jäsentä, mikä 
tarkoitti sitä, että Heinolan nuorisovaltuusto saavutti enimmäismäärän. Pian järjestäytymiskokouksen 
jälkeen nuorisovaltuusto halusi viettää ryhmäytymisiltaa, jolloin käytiin keilaamassa ja vietettiin yö Pleissillä 
musiikkia kuunnellen, leffoja katsoen ja videopelejä pelaillen.  
 
Elokuun 21. päivä Heinolassa julistettiin koulurauha, joka järjestettiin tänä vuonna Kailaan koululla. 
Puheenjohtaja Amanda piti tilaisuudessa puheen. Tilaisuus striimattiin kaikille Heinolan kouluille. 
Koulurauhan julistuksen jälkitallenteella on YouTubessa noin 1000 katselukertaa. 

Syyskuussa nuorisovaltuusto osallistui Sami Salmisen kutsumana Heinolan Tulevaisuus -seminaariin, 
jossa nuorisovaltuuston puheenjohtaja Amanda antoi lyhyen kommenttipuheenvuoron Heinolan päättäjien 
paneelikeskusteluun Heinolan tulevaisuudesta. 
 
Myös mielenterveyden asiat olivat tapetilla syksyn aikana. Heinolan nuorisovaltuusto teetti kyselyn 
Lyseonmäen koulun oppilaille, jossa kartoitettiin nuorten pääsyä oppilashuollon, sekä muiden 
mielenterveyden palveluiden piiriin. Kysely toteutettiin Webropol-kyselynä. Kyselyn tulokset julkaistiin 
nuorisovaltuuston verkkosivulla. Kyselyn tulokset esiteltiin myös Heinolan kaupungin hyvinvoinnin 
johtoryhmässä, jossa puheenjohtaja Amanda sekä varapuheenjohtaja Emma kävivät esittelemässä kyselyn 
tuloksia. Kyselyn tuloksia esitteli myös Sujuva Arki, joka jakoi päivityksen kyselyn tuloksista omissa some-
kanavissaan marraskuussa.  

Syyskaudella nuorisovaltuusto osallistui myös Sinilähteen koululla syysloman alla järjestettyyn 
puuhapäivään, jossa Nuva oli pitämässä rastia. Rastilla pelattiin pesäpalloa, ja rastista saatu palaute oli 
todella positiivista. Nuorisovaltuusto oli mukana myös Heinola Game Party-tapahtumassa, jossa he jakoivat 
munkkeja. Nuorisovaltuuston jäsen Ahmedilla oli Heinola Game Partyssa erityinen rooli, sillä tapahtuman 
kävijät saivat kokeilla taitojaan häntä vastaan Super Smash Bros-pelissä. 

Marraskuun kokouksessa nuorisovaltuusto pääsi tuomaroimaan Heinolan Kameraseuran vuosikilpailun 
valokuvia. Heinolan Kameraseuran puheenjohtaja oli lähestynyt Nuvaa aiemmin syksyllä. Vuosikilpailussa 
oli 31 valokuvaa, joista nuorisovaltuusto valitsi kuusi parasta, sekä voittajan. Kuvia tuomaroidessa Mira 
kirjoitti ylös nuorisovaltuuston kommentteja, jotka toimitettiin tulosten kanssa takaisin Heinolan 
Kameraseuralle. 

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Amanda on myös osallistunut säännöllisesti Päijät-Hämeen alueellisen 
nuorisovaltuuston kokouksiin ja tuonut sieltä tullessaan alueellisen Nuvan kuulumisia kokouksiin. 

 

Nuorisovaltuuston kävijämäärä vuonna 2024 oli 159 nuorta. 
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Pleissin talokokoukset 

  
Pleissillä pidettiin vuonna 2024 kaksi talokokousta, keväällä ja syksyllä. 

Talokokouksissa keskusteltiin nuorisotilan kävijöiden kanssa muun muassa aukioloajoista, säännöistä, 
tapahtumista ja nuorisotilan sisustuksesta. Talokokouksien ideana on kuulla ja ottaa nuoria mukaan heitä 
koskevien asioidenpäätöksentekoon sekä opettaa heitä vaikuttamaan. 

Minipleissin talokokous pidettiin keväällä. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapsi- ja nuorisoparlamentti 

 

Lapsi- ja nuorisoparlamentti pidettiin 22.11.2024 Valtuustosalissa. Osallistujia oli n.60. Lähetys streamattiin 
sekä tallennettiin ja sen voi katsoa myös jälkeen päin.  

Koulujen oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston edustajat toivat parlamenttitilaisuudessa tietoa mitä 
Heinolassa on hyvin ja mitä tulisi kehittää.  

2024 Lasten ja nuorten parlamentissa oli ensimmäistä kertaa pitkään aikaan kaikki Heinolan koulut mukana 
ja lisäksi väliohjelmasta vastasi paikallinen nuori artisti: Mc Kage. 

Koululaisten mielestä Heinolassa hyvin on muun muassa; harrastusmahdollisuudet, kaunis luonto, palvelut 
ja hyvät urheilupaikat. 

Koululaisten mielestä Heinolassa tulisi kehittää muun muassa; koulujen piha-alueita, tietöiden 
rakentamisnopeutta, lisää liikuntatiloja ja siisteyttä. 
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Hyvinvointilautakunta myönsi yleisavustusta neljälle nuorisojärjestölle.  

Avustuksiin oli vuonna 2024 varattu 11.000 e. 

 

Vuosiavustusta jaettiin seuraavasti: 

 

 
 
 
 
Kohdeavustukset: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vuonna 2024  25 506 
Vuonna 2023  29 921 
Vuonna 2022  27 851  
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